CONTRATOS MENORES

NIF Tipos de entidad Nombre de la entidad Ejercicio
P4109500A A AYUNTAMIENTO DE UTRERA 2025-32T
Referencia Tipos de contrato OBJETO Duracion i Cit:;ﬁ;'f s?: wa VAlicitacion djﬂg?g‘:i on  IVAadi. Fecha adj. f;]"‘,ft;ej:: NIF NOMBRE ADJUDICATARIO
Obras Importe del gasto vPr.ecio' de . .
STEES aprobado sin LV.A IVAy otros adjudicacion sin | I.V.A.y otros | Fecha de aprobacion
Suminist Meses P! s ! 't' impuestos LV.A.y otros impuestos del gasto/fecha de Nimero
urgl{ns ros yo forsj_lmptues 08 indirectos impuestos indirectos adjudicacion
ros indirectos indirectos
Proyecto basicode laconstruccion de viviendas protegidas en
1 5684 SERVICIO regimen de alquiler en el PL SUP 9 7 (calle Fray Francisco de 0,13 14.999,17 € 3.149,83 € 14.999,17 € 3.149,83€ 21/08/2025 3 B90048125  ABOT ARQUITECTURA, S.L.
amayo) | S - 5 - .
2 4940 PRIVADO g::éf;%ﬂg’;afﬁ:i‘ﬁiadge E’t'fjr;gg’zas Enjlcenciertoelydiagyde 0,03 6.000,00 € 1.260,00€  6.000,00 € 1.260,00€ 11/07/2025 1 B91972232  ACORDES EDICIONES, S.L.
3 4925 PRIVADO gg’;g:;ae‘;'r:’b"r :;‘;Srta‘ﬁz ggi:?:ﬁfﬁfzglzgompas Hojseulllanasells 0,03 7.500,00 € 1.57500€  7.500,00 € 1.57500€ 11/07/2025 1 B90288085  ADRIATICO RECORDS, S.L.
4 5260 SUMINISTRO J.Sa“rr(‘;i'r:‘e'i"" defproductostitosanitariosparallalchicinaldelparauesly 12,00 14.995,00 € 1.499,50 € 14.995,00 € 1.499,50€ 24/07/2025 3 B41690751  AGROCAST SANIDAD VEGETAL, S.L.
5 5820 SUMINISTRO gz“;g”g;gg;‘ifﬂi’r‘;‘; 2;;2?:;:‘;3?;;:2:;;“ sin opcion a compra 5,00 7.162,50 € 1.504,13€  7.162,50 € 1.504,13€ 28/08/2025 6 B86479078 | ALMAS INDUSTRIES BFASE, S.L.
5289 MIXTO z::;’;‘:iu‘{\‘ /-S\anE]iRiégg'sl'Opg(rJ;SIa organizacién y celebracion de la 1,13 6.998,60 € 1.469,71€  6.998,60 € 1.469,71€ 28/07/2025 4 B90447806 | APSOL IBERICA, S.L.
7 6342 MIXTO gig’t'ﬁ;‘; érf;",\‘/;g'rf;rr‘;s”;;z;z g;°$r°e°g” y organizacion del evento 1,63 5.467,39 € 1.148,15€  5.467,39 € 1.14815€ 17/09/2025 5 B90447806 | APSOL IBERICA, S.L.
8 6343 SERVICIO Ez’r‘:'e?:goé;dg}"gzt%’%%a;acgf]s’;'loz?“t’;“’" y organizacion del Evento 2,00 9.361,85 € 1.96599€  9.361,85 € 1.96599€ 17/09/2025 5 B90447806 | APSOL IBERICA, S.L.
ervicios artisticos del espectaculo Lole Montoya. Lirio-y Romero-el
9 4766 PRIVADO 15 de agosto a las 22:00 horas en el Patio de Armas del Castillo de 0,03 8.000,00 € 1.680,00 € 8.000,00 € 1.680,00€ 02/07/2025 1 G91987446 ﬁ?\‘%CIACION CURTRAL E @b ClIE e

gg\?{gb de proteccion y bienestar animal de las colonias felinas )
10 6336 SERVICIO urbanas de Utrera. Servicio de control sanitario y poblacional y de 2,00 11.500,00 € 2.415,00 € 11.500,00 € 2.415,00 € 17/09/2025 1 G67691741 | ASOCIACION SONRISAS PELUDAS
mantenimiento integral en condiciones salubles
Servicio para la redaccion del proyecto modificado al actual de
11 5994 SERVICIO renaturalizacion del arroyo Calzas Anchas presentado a la fundacion 0,50 13.850,00 € 2.908,50 € 13.850,00 € 2.908,50 € 03/09/2025 3 B90087065 |BEPEFA GESTION DE NEGOCIOS, S.L.
Biodiversidad
Servicio de triturado de restos de poda y troncos de las zonas de

12 4799 SERVICIO acopio municipales 5,00 14.450,00 € 1.445,00€ 14.450,00 € 1.44500€ 03/07/2025 7 B90118431 BIOLOPEZ, S.L.
Servicio de retirada y gestion de residuos de restos e poda del punto

13 5279 SERVICIO impio del Ayuntamiento de Utrera 0,33 7.900,00 € 790,00€  7.900,00€ 790,00€ 28/07/2025 7 B90118431 BIOLOPEZ, S.L.

1 4932 SUMINISTRO E‘;f;'r’;'s"" delalimertacionfylmatetialesparallasicaloniasiielinaslde 2,80 7.480,20 € 799,63€  7.480,20€ 799,63€ 11/07/2025 6 B80481427  COMERCIAL ALIMENTOS Y SANIDAD ANIMAL, S.L.

1 4849 SUMINISTRO frm'i’c‘i';;rl" defclevadoryelectiicomovilfconyibateriafparapiscing 0,56 6.262,50 € 62625€  6.262,50€ 62625€ 07/07/2025 3 B59156034  COMERCIAL BLAUTEC, S.L.

16 6663 OBRA Gﬁgfa““es enllafcutiera[déllpabellon]polidenortivolVistalegrelen 1,00 27.566,14 € 5.788,80€ 25.060,33 € 5.262,67€ 30/09/2025 5 B90113184  CUBIERTAS MAQUEDA, S.L.

17 5851 SUMINISTRO Suministro de cuerpo de bomba vertical multicelular del equipo de 0,50 3.521,57 € 739,53€  3.319,00€ 696,99 € 29/08/2025 3 B70760558 |ELECTRO MECANICA LA MULATA, S.L.
presion existente en la red de riego del campo de futbol de El Tinte.

18 4742 PRIVADO Servicios artisticos del espectaculo Punto y Aparte, en el Patio de 0,03 2.600,00 € 546,00 €  2.600,00 € 546,00€ 01/07/2025 1 34077564M |FERNANDO RODRIGUEZ MORENO
armas del Castillo de Utrera el 11 de julio de 2025.
Contratacion servicios artisticos y tecnicos necesarios para el

19 5252 SERVICIO desarrollo del programa Cultura va por barrios 2025 0,16 7.355,37 € 1.544,63€  7.35537 € 1.544,63€ 24/07/2025 3 B09798968  GRUPO SIARUM MULTIGESTION, S,L.

20 5386 MIXTO Olrt%i';'rigm" y celebracidn de [a Velada de Boxeo en la Plaza de 1,23 14.876,03 € 3.123,97€ 14.876,03 € 3.123,97€ 01/08/2025 3 B09798968 |GRUPO SIARUMMULTIGESTION, S.L.

ampana promocional-en Canal Sur Radio, Television Y Parking de la

2 5605 SERVICIO feria de Utrera y Fiestas de Ntra. Sra. de Consolacion de Utrera 0,70 8.236,00 € 172956 €  8.236,00 € 1.729,56€ 18/08/2025 1 A91483545 | GUADALMEDIA PUBLICIDAD, S.A.
2025.

22 5990 SERVICIO Suministro y extendido de Cloruro Calcico en la Feria de Utrera 2025 0,10 8.180,25 € 1.717,85 € 8.180,25 € 1.717,85€ 03/09/2025 7 A41043324 HELIOPOL, S.A.

23 4744 SERVICIO Servicio de mantenimiento de calderas de edificios municipales 6,00 5.001,00 € 1.050,21 € 4.698,99 € 986,79 € 01/07/2025 3 B41887720  INCLISUR, S.L.

2 5832 SUMINISTRO Suministro Uniformidad Policia Local 3,00 14.918,07 € 3.132,79€ 14.918,07€ 3.132,79€ 28/08/2025 3 B97611164 INSIGNA UNIFORMES, S.L.

25 6120 SERVICIO Limpieza del terreno del Palmeral de Trajano, con transporte y) 0,50 4.200,00 € 882,00€  4.200,00€ 882,00€ 05/09/2025 3 48964452M | JONATHAN MATUTE BARRERA

separacion de residuos.

Redaccion del proyecto y estudio de seguridad y salud para las obras
26 5176 SERVICIO de “Intervencion en diversas calles de Utrera, en el termino 0,50 4.500,00 € 945,00€  4.400,00 € 924,00€ 22/07/2025 3 52253420L | JOSE ANTONIO CARRION RODRIGUEZ
municipal de Utrera”
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Referencia

5177

5991

5023

5213

5397

5151

5621

4871

4952

6658

6175

5947

6659

5120

5170

5665

6644

5494

6272

6146

5123

4743

5083

Tipos de contrato

Obras
Servicios
Suministros
Otros

SERVICIO

SERVICIO

SERVICIO

OBRA

SERVICIO

PRIVADO

OBRA

PRIVADO

PRIVADO

PRIVADO

SERVICIO

PRIVADO

PRIVADO

SERVICIO

SERVICIO

SERVICIO

SERVICIO

SERVICIO

SERVICIO

SUMINISTRO

PRIVADO

MIXTO

MIXTO

OBJETO

Servicio de intervencion arqueologica preventiva para el control de
movimiento de tierras del Proyecto intervencion en diversas calles
de Utrera (Sevilla)

Servicio de catering de la caseta municipal de Utrera para la Feria y
Fiestas de Ntra. Sra. de Consolacién 2025

Servicio de puesta en marcha de medidas para la prevencion y
control de la legionelosis en instalaciones de riego de titularidad
municipal (fuentes ornamentales, instalaciones de riego por
aspersion en parques y jardines y cementerio Utrera)

Desmontaje de tarima, repavimentacion, accesibilidad y mejora de
jardineria en C.E. OLIVAREROS Utrera (Sevilla)

Servicio de desbroce y eliminacion de hierbas espontaneas en el
viario publico de Utrera.

Contratacion artistica de Maria Toledo dentro del programa de
actuaciones de la feria y fiestas de Consolacion de Utrera 2025 el 7
de septiembre.

Actuaciones e intervenciones varias en instalaciones en calle Buleria
y calle Tona del recinto ferial de Utrera

Servicios artisticos de Fran Rivera & Una y Nos Vamos para el 6 de
septiembre en la caseta municipal para la Feria de Utrera 2025.
Contratacion artistica Cantores de Hispalis el 5 de septiembre para
la Feria de Utrera 2025

Servicios artisticos del Espectaculo Opera la Traviata de Verdi, el dia
4 de noviembre de 2025 a las 20:30 horas, en el Teatro Enrique de la
Cuadra de Utrera

Deposito municipal, custodia y transporte de vehiculos a disposicion
judicial y de la Policia Local de Utrera

Contrato del espectaculo de fuegos artificiales para la clausura de la
Feria de Utrera 2025

Contratacion artistica del Espectaculo Miguel De Molina al Desnudo
el dia 14 de noviembre de 2025 en el Teatro municipal Enrique de la
Cuadra de Utrera

Servicios profesionales de asesoramiento legal y juridico para el
procedimiento urbanistico a desarrollar para la ampliacion del

ementerio mupicipal - . )
gervmno de colocacionde senalizacionde trafico, repintado de

marcas viales, y apoyo a la vialidad en el termino municipal de

Utre
Serwrgo de apoyo al mantenimiento de la vialidad durante el
periodo de preferia y feria de Consolacion 2025 en el termino

unjcipal de Utrera (Sevil|a - . .
g‘erwcng decol ocacson c‘e) senalizacionde trafico, repintado de

marcas viales, y apoyo a la vialidad en el termino municipal de

Etrera — - - - -

ervicio de proteccidn animal (recogida, transporte, residencia,
atencion veterinaria y gestion de las adopciones) para animales
abandonados y perdidos y de eliminacion de animales muertos en el

g\unjcjgi de Utreéa - N

ervicio de recogida, transporte y alojamiento de animales
domesticos abandonados y perdidos en la via publica en el
municipio de Utrera, incluyendo el servicio obligatorio de retirada

e cadaveres. - — -
gum%ilstro ae un tractor destinado a la oficina de Trajano del

Ayuntamiento de Utrera.

Patrocinio publicitario para la celebracion de un Festejo Taurino en
la plaza de usos multiples de Utrera.

Suministro piezas y reparacion de motor de Nissan Captar, matricula
5414CMJ y reparacion de motor de camién, matricula E3356GBG
pertenecientes a la Oficina de Parques y Jardines.

Suministro e instalacion de toldos, estores y persianas tipo
alicantinas en edificio de Servicios Sociales y patio de Informatica de
la Casa Consistorial

Duracion

Meses

4,00

0,23

2,00

1,00

2,00

0,03

0,50
0,03

0,03

0,03

5,00

0,03

0,03

12,00

4,00

0,33

4,00

1,00

1,00

0,10

1,66

1,00

1,73

Precio de
licitacion sin IVA

Importe del gasto

aprobado sin LV.A

y otros impuestos
indirectos

14.350,00 €

12.000,00 €

13.645,00 €

22.782,33 €

7.975,21€

9.500,00 €

17.251,55 €
11.500,00 €

12.000,00 €

4.958,68 €

14.900,00 €

5.335,00 €

3.300,00 €

14.500,00 €

14.998,50 €

14.773,41 €

14.998,50 €

13.800,00 €

13.800,00 €

13.681,00 €

14.900,00 €

14.884,75 €

14.856,72 €

IVA licitacion

IVAy otros
impuestos
indirectos

3.013,50 €

2.520,00 €

2.865,45 €

4.784,29 €

1.674,79 €

1.995,00 €

3.622,83 €
2.415,00 €

2.520,00 €

1.04132€

3.129,00 €

1.120,35€

693,00 €

3.045,00 €

3.149,69 €

3.102,42 €

3.149,69 €

2.898,00 €

2.898,00 €

2.873,01€

3.129,00 €

2.999,96 €

3.119,91 €

Precio
adjudicacion

Precio de
adjudicacion sin
L.V.A.y otros
impuestos
indirectos

13.680,00 €

12.000,00 €

13.645,00 €

17.995,14 €

7.975,21 €

9.500,00 €

17.234,05 €
11.500,00 €

12.000,00 €

4.958,68 €

14.900,00 €

5.335,00 €

3.300,00 €

14.500,00 €

14.998,50 €

14.773,41 €

14.998,50 €

13.800,00 €

13.800,00 €

13.681,00 €

14.900,00 €

14.330,00 €

11.932,60 €

IVA adj.

1.V.A.y otros | Fecha de aprobacion

impuestos
indirectos

2.872,80 €

2.520,00 €

2.865,45 €

3.778,98 €

1.674,79 €

1.995,00 €

3.619,15€
2.415,00 €

2.520,00 €

1.041,32€

3.129,00 €

1.120,35 €

693,00 €

3.045,00 €

3.149,69 €

3.102,42 €

3.149,69 €

2.898,00 €

2.898,00 €

2.873,01€

3.129,00 €

3.009,30 €

2.505,85 €

Fecha adj.

del gasto/fecha de
adjudicacion

22/07/2025

03/09/2025

15/07/2025

23/07/2025

04/08/2025

21/07/2025

19/08/2025
09/07/2025

11/07/2025

30/09/2025

10/09/2025

02/09/2025

30/09/2025

18/07/2025

22/07/2025

20/08/2025

30/09/2025

08/08/2025

15/09/2025

09/09/2025

18/07/2025

01/07/2025

17/07/2025

Empresas
invitadas

Ndmero

NIF

77533078D

48883878T

B91031310

B91291120

B91291120

B45715539

B91778282

B90333659

B70920434

B81125551

28433556

B91599688

B04876942

B90225806

B41637836

B41637836

B41637836

B90301516

B90301516

B41808734

B56809106

B90465808

B91638411

NOMBRE ADJUDICATARIO

JUAN LUIS CASTRO FERNANDEZ
JUAN MANUEL CORDERO RIVAS
KIMIAQUA, S.L.

LOVERD JARDINERIA Y SERVICIOS, S.L.
LOVERD JARDINERIAY SERVICIOS, S.L.

MARITA MUSIC, S.L.

MATERIALES Y SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE
UTRERA, S.L.

MORALANDA, S.L.

NECORA ESPECTACULOS, S.L.
OPERA 2001, S.L.

PEDRO GARCIA CASTILLA
PIROTECNIA BLANCA PALOMA, S.L.

PLAN A, PRODUCCIONES E INICIATIVAS
CULTURALES, S.L.

SDEP ESTUDIO LEGAL, S.L.P.
SENALIZACIONES JICA ANDALUZA, S.L.
SENALIZACIONES JICA ANDALUZA, S.L.

SENALIZACIONES JICA ANDALUZA, S.L.

SPORTDOG ALCALA, S.L.

SPORTDOG ALCALA, S.L.

TALLERES CORYCAS, S.L.

TOROS Y ESPECTACULOS, S.L.

TUMEKANICO AUTO&CAMION DEL SUR, S.L.

XICLOPE VISION DE FUTURO, S.L.



