CONTRATOS MENORES

NIF	Tipos de entidad	Nombre de la entidad	Ejercicio	
P4109500A	A	AYUNTAMIENTO DE UTRERA	2025-3ºT	

	Referencia	Tipos de contrato	ОВЈЕТО	Duracion	Precio de licitacion sin IVA	IVA licitacion	Precio adjudicacion	IVA adj.	Fecha adj.	Empresas invitadas	NIF	NOMBRE ADJUDICATARIO
		Obras Servicios Suministros Otros		Meses	Importe del gasto aprobado sin I.V.A y otros impuestos indirectos	IVA y otros impuestos indirectos	Precio de adjudicacion sin I.V.A. y otros impuestos indirectos	I.V.A. y otros impuestos indirectos	Fecha de aprobacion del gasto/fecha de adjudicacion	Número		
1	5684	SERVICIO	Proyecto basico de la construcción de viviendas protegidas en regimen de alquiler en el PL SUP 9 7 (calle Fray Francisco de Tamayo)	0,13	14.999,17 €	3.149,83€	14.999,17 €	3.149,83 €	21/08/2025	3	B90048125	ABOT ARQUITECTURA, S.L.
2	4940	PRIVADO	Tamayo) Contrátacion artistica de Erika Leiva en concierto, el dia 4 de septiembre para la Feria de Utrera 2025.	0,03	6.000,00€	1.260,00€	6.000,00€	1.260,00€	11/07/2025	1	B91972232	ACORDES EDICIONES, S.L.
3	4925	PRIVADO	Contratacion artistica del espectaculo Al Compas Por Sevillanas el 8 de septiembre para la Feria de Utrera 2025	0,03	7.500,00€	1.575,00€	7.500,00 €	1.575,00€	11/07/2025	1	B90288085	ADRIATICO RECORDS, S.L.
4	5260		Suministro de productos fitosanitarios para la oficina de parques y jardines	12,00	14.995,00 €	1.499,50€	14.995,00€	1.499,50€	24/07/2025	3	B41690751	AGROCAST SANIDAD VEGETAL, S.L.
5	5820		Suministro mediante arrendamiento en renting sin opcion a compra de 30 desfibriladores externos automatizados	5,00	7.162,50€	1.504,13 €	7.162,50 €	1.504,13 €	28/08/2025	6	B86479078	ALMAS INDUSTRIES BFASE, S.L.
6	5289		Servicios y suministros para la organización y celebracion de la carrera LUNA DE AGOSTO 2025	1,13	6.998,60 €	1.469,71€	6.998,60 €	1.469,71 €	28/07/2025	4	B90447806	APSOL IBERICA, S.L.
7	6342		Servicio y suministro para la promoción y organización del evento Duatlon Cros Menores ciudad de Utrera.	1,63	5.467,39 €	1.148,15 €	5.467,39 €	1.148,15 €	17/09/2025	5	B90447806	APSOL IBERICA, S.L.
8	6343		Servicio y Suministro para la promoción y organización del Evento Carrera popular Paseo de Consolación Servicios artisticos del espectaculo Lole Montoya. Lirio y Romero el	2,00	9.361,85€	1.965,99 €	9.361,85 €	1.965,99 €	17/09/2025	5	B90447806	APSOL IBERICA, S.L.
9	4766	PRIVADO	15 de agosto a las 22:00 horas en el Patio de Armas del Castillo de	0,03	8.000,00€	1.680,00€	8.000,00€	1.680,00€	02/07/2025	1	G91987446	ASOCIACION CULTURAL EL COMPAS QUE NOS UNE
10	6336	SERVICIO	Utrera. Servicio de proteccion y bienestar animal de las colonias felinas urbanas de Utrera. Servicio de control sanitario y poblacional y de mantenimiento integral en condiciones salubles	2,00	11.500,00€	2.415,00€	11.500,00 €	2.415,00 €	17/09/2025	1	G67691741	ASOCIACIÓN SONRISAS PELUDAS
11	5994	SERVICIO	Servicio para la redaccion del proyecto modificado al actual de renaturalizacion del arroyo Calzas Anchas presentado a la fundación Biodiversidad	0,50	13.850,00€	2.908,50€	13.850,00 €	2.908,50€	03/09/2025	3	B90087065	BEPEFA GESTIÓN DE NEGOCIOS, S.L.
12	4799		Servicio de triturado de restos de poda y troncos de las zonas de acopio municipales	5,00	14.450,00€	1.445,00€	14.450,00€	1.445,00€	03/07/2025	7	B90118431	BIOLOPEZ, S.L.
13	5279	SERVICIO	Servicio de retirada y gestion de residuos de restos e poda del punto limpio del Ayuntamiento de Utrera	0,33	7.900,00€	790,00 €	7.900,00€	790,00€	28/07/2025	7	B90118431	BIOLOPEZ, S.L.
14	4932	SUMMINISTRU	Suministro de alimentacion y materiales para las colonias felinas de Utrera.	2,80	7.480,20€	799,63 €	7.480,20 €	799,63 €	11/07/2025	6	B80481427	COMERCIAL ALIMENTOS Y SANIDAD ANIMAL, S.L.
15	4849		Suministro de elevador electrico movil con bateria para piscina municipal	0,56	6.262,50€	626,25 €	6.262,50€	626,25 €	07/07/2025	3	B59156034	COMERCIAL BLAUTEC, S.L.
16	6663		Actuaciones en la cubierta del pabellon polideportivo Vistalegre en Utrera	1,00	27.566,14 €	5.788,89€	25.060,33 €	5.262,67 €	30/09/2025	5	B90113184	CUBIERTAS MAQUEDA, S.L.
17	5851		Suministro de cuerpo de bomba vertical multicelular del equipo de presión existente en la red de riego del campo de futbol de El Tinte.	0,50	3.521,57€	739,53 €	3.319,00 €	696,99€	29/08/2025	3	B70760558	ELECTRO MECANICA LA MULATA, S.L.
18	4742		Servicios artisticos del espectaculo Punto y Aparte, en el Patio de armas del Castillo de Utrera el 11 de julio de 2025.	0,03	2.600,00€	546,00€	2.600,00 €	546,00€	01/07/2025	1	34077564M	FERNANDO RODRIGUEZ MORENO
19	5252		Contratacion servicios artisticos y tecnicos necesarios para el desarrollo del programa Cultura va por barrios 2025	0,16	7.355,37€	1.544,63 €	7.355,37 €	1.544,63 €	24/07/2025	3	B09798968	GRUPO SIARUM MULTIGESTION, S,L.
20	5386	MIXTO	Organización y celebración de la Velada de Boxeo en la Plaza de Altozano Campaña promocional en Canal Sur Radio, Televisión Y Parking de la	1,23	14.876,03€	3.123,97 €	14.876,03 €	3.123,97 €	01/08/2025	3	B09798968	GRUPO SIARUMMULTIGESTION, S.L.
21	5605	SERVICIO	Campana promocional en Canal Sur Radio, Television Y Parking de la feria de Utrera y Fiestas de Ntra. Sra. de Consolacion de Utrera 2025.	0,70	8.236,00€	1.729,56 €	8.236,00 €	1.729,56 €	18/08/2025	1	A91483545	GUADALMEDIA PUBLICIDAD, S.A.
22	5990		Suministro y extendido de Cloruro Calcico en la Feria de Utrera 2025	0,10	8.180,25 €	1.717,85 €	8.180,25 €	1.717,85 €	03/09/2025	7	A41043324	HELIOPOL, S.A.
23	4744	SERVICIO	Servicio de mantenimiento de calderas de edificios municipales	6,00	5.001,00 €	1.050,21€	4.698,99 €	986,79 €	01/07/2025	3	B41887720	INCLISUR, S.L.
24	5832		Suministro Uniformidad Policia Local	3,00	14.918,07€	3.132,79 €	14.918,07€	3.132,79 €	28/08/2025	3	B97611164	INSIGNA UNIFORMES, S.L.
25	6120		Limpieza del terreno del Palmeral de Trajano, con transporte y separación de residuos.	0,50	4.200,00€	882,00 €	4.200,00€	882,00€	05/09/2025	3	48964452M	JONATHAN MATUTE BARRERA
26	5176	SERVICIO	Redaccion del proyecto y estudio de seguridad y salud para las obras de "Intervencion en diversas calles de Utrera, en el termino municipal de Utrera"	0,50	4.500,00€	945,00 €	4.400,00€	924,00€	22/07/2025	3	52253420L	JOSE ANTONIO CARRION RODRIGUEZ

	Referencia	Tipos de contrato	ОВЈЕТО	Duracion	Precio de licitacion sin IVA	IVA licitacion	Precio adjudicacion	IVA adj.	Fecha adj.	Empresas invitadas	NIF	NOMBRE ADJUDICATARIO
		Obras Servicios Suministros Otros		Meses	Importe del gasto aprobado sin I.V.A y otros impuestos indirectos	IVA y otros impuestos indirectos	Precio de adjudicacion sin I.V.A. y otros impuestos indirectos	I.V.A. y otros impuestos indirectos	Fecha de aprobacion del gasto/fecha de adjudicacion	Número		
27	5177	SERVICIO	Servicio de intervencion arqueologica preventiva para el control de movimiento de tierras del Proyecto intervención en diversas calles de Utrera (Sevilla)	4,00	14.350,00 €	3.013,50€	13.680,00€	2.872,80€	22/07/2025	3	77533078D	JUAN LUIS CASTRO FERNANDEZ
28	5991	SERVICIO	Servicio de catering de la caseta municipal de Utrera para la Feria y Fiestas de Ntra. Sra. de Consolación 2025	0,23	12.000,00€	2.520,00€	12.000,00€	2.520,00€	03/09/2025	1	48883878T	JUAN MANUEL CORDERO RIVAS
29	5023	SERVICIO	Servicio de puesta en marcha de medidas para la prevención y control de la legionelosis en instalaciones de riego de titularidad municipal (fuentes ornamentales, instalaciones de riego por aspersion en parques y jardines y cementerio Utrera)	2,00	13.645,00 €	2.865,45 €	13.645,00 €	2.865,45 €	15/07/2025	3	B91031310	KIMIAQUA, S.L.
30	5213	OBRA	Desmontaje de tarima, repavimentacion, accesibilidad y mejora de jardinería en C.E. OLIVAREROS Utrera (Sevilla)	1,00	22.782,33 €	4.784,29 €	17.995,14 €	3.778,98€	23/07/2025	3	B91291120	LOVERD JARDINERIA Y SERVICIOS, S.L.
31	5397	SERVICIO	Servicio de desbroce y eliminacion de hierbas espontaneas en el viario publico de Utrera.	2,00	7.975,21€	1.674,79 €	7.975,21 €	1.674,79€	04/08/2025	3	B91291120	LOVERD JARDINERIA Y SERVICIOS, S.L.
32	5151	PRIVADO	Contratacion artistica de Maria Toledo dentro del programa de actuaciones de la feria y fiestas de Consolación de Utrera 2025 el 7 de septiembre.	0,03	9.500,00 €	1.995,00€	9.500,00 €	1.995,00€	21/07/2025	1	B45715539	MARITA MUSIC, S.L.
33	5621	OBRA	Actuaciones e intervenciones varias en instalaciones en calle Buleria y calle Tona del recinto ferial de Utrera	0,50	17.251,55€	3.622,83 €	17.234,05 €	3.619,15€	19/08/2025	3	B91778282	MATERIALES Y SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE UTRERA, S.L.
34	4871	PRIVADO	Servicios artisticos de Fran Rivera & Una y Nos Vamos para el 6 de septiembre en la caseta municipal para la Feria de Utrera 2025.	0,03	11.500,00€	2.415,00€	11.500,00€	2.415,00€	09/07/2025	1	B90333659	MORALANDA, S.L.
35	4952	PRIVADO	Contratacion artistica Cantores de Hispalis el 5 de septiembre para la Feria de Utrera 2025	0,03	12.000,00€	2.520,00€	12.000,00€	2.520,00€	11/07/2025	1	B70920434	NECORA ESPECTACULOS, S.L.
36	6658	PRIVADO	Servicios artisticos del Espectaculo Opera la Traviata de Verdi, el dia 4 de noviembre de 2025 a las 20:30 horas, en el Teatro Enrique de la Cuadra de Utrera	0,03	4.958,68 €	1.041,32 €	4.958,68 €	1.041,32 €	30/09/2025	1	B81125551	OPERA 2001, S.L.
37	6175	SERVICIO	Deposito municipal, custodia y transporte de vehiculos a disposicion judicial y de la Policia Local de Utrera	5,00	14.900,00€	3.129,00 €	14.900,00 €	3.129,00€	10/09/2025	3	28433556J	PEDRO GARCIA CASTILLA
38	5947	PRIVADO	Contrato del espectáculo de fuegos artificiales para la clausura de la Feria de Utrera 2025	0,03	5.335,00€	1.120,35 €	5.335,00€	1.120,35 €	02/09/2025	1	B91599688	PIROTECNIA BLANCA PALOMA, S.L.
39	6659	PRIVADO	Contratacion artistica del Espectaculo Miguel De Molina al Desnudo el dia 14 de noviembre de 2025 en el Teatro municipal Enrique de la Cuadra de Utrera	0,03	3.300,00 €	693,00 €	3.300,00 €	693,00€	30/09/2025	1	B04876942	PLAN A, PRODUCCIONES E INICIATIVAS CULTURALES, S.L.
40	5120	SERVICIO	Servicios profesionales de asesoramiento legal y juridico para el procedimiento urbanistico a desarrollar para la ampliacion del cementerio municipal Servicio de colocacion de senalizacion de trafico, repintado de	12,00	14.500,00€	3.045,00 €	14.500,00€	3.045,00 €	18/07/2025	3	B90225806	SDEP ESTUDIO LEGAL, S.L.P.
41	5170	SERVICIO	marcas viales, y apoyo a la vialidad en el termino municipal de	4,00	14.998,50€	3.149,69 €	14.998,50€	3.149,69€	22/07/2025	4	B41637836	SEÑALIZACIONES JICA ANDALUZA, S.L.
42	5665	SERVICIO	Utrera Servicio de apoyo al mantenimiento de la vialidad durante el periodo de preferia y feria de Consolación 2025 en el termino municipal de Utrera (Sevilla) Servicio de colocacion de senalizacion de trafico, repintado de	0,33	14.773,41 €	3.102,42 €	14.773,41 €	3.102,42 €	20/08/2025	3	B41637836	SEÑALIZACIONES JICA ANDALUZA, S.L.
43	6644	SERVICIO	marcas viales, y apoyo a la vialidad en el termino municipal de	4,00	14.998,50€	3.149,69 €	14.998,50€	3.149,69€	30/09/2025	6	B41637836	SEÑALIZACIONES JICA ANDALUZA, S.L.
44	5494	SERVICIO	Ultrera Servicio de protección animal (recogida, transporte, residencia, latencion veterinaria y gestion de las adopciones) para animales abandonados y perdidos y de eliminacion de animales muertos en el municipio de Utrera Servicio de recogida, transporte y alojamiento de animales	1,00	13.800,00 €	2.898,00 €	13.800,00 €	2.898,00€	08/08/2025	1	B90301516	SPORTDOG ALCALÁ, S.L.
45	6272	SERVICIO	domesticos abandonados y perdidos en la via publica en el municipio de Utrera, incluyendo el servicio obligatorio de retirada	1,00	13.800,00 €	2.898,00 €	13.800,00€	2.898,00€	15/09/2025	1	B90301516	SPORTDOG ALCALÁ, S.L.
46	6146	SUMINISTRO	de cadayeres. Suministro de un tractor destinado a la oficina de Trajano del Ayuntamiento de Utrera.	0,10	13.681,00€	2.873,01€	13.681,00 €	2.873,01€	09/09/2025	3	B41808734	TALLERES CORYCAS, S.L.
47	5123	PRIVADO	Patrocinio publicitario para la celebracion de un Festejo Taurino en la plaza de usos multiples de Utrera.	1,66	14.900,00€	3.129,00€	14.900,00 €	3.129,00 €	18/07/2025	1	B56809106	TOROS Y ESPECTACULOS, S.L.
48	4743	MIXTO	Suministro piezas y reparación de motor de Nissan Captar, matricula 5414CMJ y reparación de motor de camión, matricula E3356GBG pertenecientes a la Oficina de Parques y Jardines.	1,00	14.884,75€	2.999,96 €	14.330,00€	3.009,30 €	01/07/2025	3	B90465808	TUMEKANICO AUTO&CAMION DEL SUR, S.L.
49	5083	МІХТО	Suministro e instalacion de toldos, estores y persianas tipo alicantinas en edificio de Servicios Sociales y patio de Informática de la Casa Consistorial	1,73	14.856,72€	3.119,91 €	11.932,60€	2.505,85 €	17/07/2025	3	B91638411	XICLOPE VISION DE FUTURO, S.L.
50												